1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內
容所導致或因倚賴該等內容而產生的任何損失承擔任何責任。

YUE YUEN INDUSTRIAL
(HOLDINGS) LIMITED

裕元工業（集團）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：551）

POU SHENG INTERNATIONAL
(HOLDINGS) LIMITED
寶勝國際（控股）有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：3813）

聯合公佈

內幕消息

業務分際協議不予續期

於二零一三年五月十四日，寶勝之所有獨立非執行董事已決議及裕元亦已獲告
知，業務分際協議於屆滿時將不予續期。據此，業務分際協議將於二零一三年
六月五日後失效。

裕元股東、寶勝股東及有意投資者於買賣或投資於裕元及寶勝之證券時，務請
小心審慎行事。

本公佈乃由裕元及寶勝根據上市規則第13.09(2)(a)條及證券及期貨條例第XIVA部
之內幕消息條文而發表。

業務分際協議不予續期
根據招股章程內所披露之業務分際協議，於業務分際協議期限內，寶勝已承諾，
除若干例外情況外，寶勝僅會為太倉品牌進行生產，而裕元亦承諾於任何情況下
亦不會招攬太倉品牌或為其進行生產。根據業務分際協議，以上承諾自二零零八
年六月六日（即寶勝股份首次於聯交所買賣之日期）起有效，為期五年，其後每五
年自動續期，除非寶勝之大多數獨立非執行董事在五年期屆滿時決定不會將業務
分際協議續期。業務分際協議應於二零一三年六月五日續期。

* 僅供識別

2

於二零一三年五月十四日，寶勝之所有獨立非執行董事已決議及裕元亦已獲告知，
業務分際協議於屆滿時將不予續期。據此，業務分際協議將於二零一三年六月五
日後失效。於達致業務分際協議不予續期之決定時，寶勝之獨立非執行董事曾考
慮下列主要理由：

(1) 寶勝集團之主要業務為體育用品及鞋類之零售。雖然製造OEM鞋類之業務亦
為寶勝集團之核心業務之一，但其對收入之貢獻卻相對較小。截至二零一二
年十二月三十一日止十五個月，該製造業務所產生之收益約為129.8百萬美元，
佔寶勝集團同期綜合收益約6%。由於根據業務分際協議，除若干例外情況
之外，寶勝集團僅能為太倉品牌進行生產，故寶勝集團之製造業務甚為依賴
太倉品牌。此舉嚴重影響寶勝集團靈活地管理及營運其鞋類製造業務之能力。

(2) 寶勝集團獨有的鞋類製造業務之表現並未如寶勝集團之管理層所期望般理想。
有鑑於此，寶勝集團之管理層有意採取措施精簡寶勝集團之鞋類製造業務，
以使營運更具效率。儘管如此，倘未來鞋類製造業務之經營環境再次對寶勝
集團有利，寶勝集團或會考慮重新投放更多資源於鞋類製造業務。

鑑於上述理由，寶勝之獨立非執行董事認為，業務分際協議毋須予以續期及裕元
亦已獲告知業務分際協議將不予續期。

裕元股東、寶勝股東及有意投資者於買賣或投資於裕元及寶勝之證券時，務請小
心審慎行事。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「業務分際協議」 指 寶勝與裕元在二零零八年五月二十三日所訂立規範
各自製造業務的業務分際協議

「港元」 指 中國香港特別行政區法定貨幣港元

3

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「OEM」 指 原設備製造

「寶勝」 指 寶勝國際（控股）有限公司，一家於百慕達註冊成
立的有限公司，其股份於聯交所上市（股份代號：
3813）

「寶勝集團」 指 寶勝及其子公司

「寶勝股份」 指 寶勝之已發行股本中每股面值0.01港元的普通股

「寶勝股東」 指 寶勝股份之持有人

「中國」 指 中華人民共和國

「招股章程」 指 日期為二零零八年五月二十六日有關寶勝股份初次
於聯交所上市的寶勝招股章程

「證券及期貨條例」 指 經不時修訂、補充或以其他方式修改的香港法例第
571章證券及期貨條例

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「太倉品牌」 指 李寧、安踏、Kappa、361˚、Umbro及特步

「美元」 指 美利堅合眾國法定貨幣美元

「裕元」 指 裕元工業（集團）有限公司，一家於百慕達註冊成
立的有限公司，其股份於聯交所上市（股份代號：
551）

「裕元股東」 指 裕元股份之持有人

「%」 指 百分比

承董事會命
裕元工業（集團）有限公司

主席
蔡其能

承董事會命
寶勝國際（控股）有限公司

主席
蔡乃峰

香港，二零一三年五月十四日

4

於本公佈日期，就裕元而言，蔡其能先生（主席）、蔡乃峰先生（董事總經理）、郭
泰佑先生、龔松煙先生、詹陸銘先生、李義男先生、蔡佩君女士、過莉蓮女士及
李韶午先生為執行董事；而劉連煜博士、梁怡錫先生、黃明富先生、朱立聖先生
及閻孟琪女士為獨立非執行董事。

於本公佈日期，就寶勝而言，蔡乃峰先生為主席及非執行董事；關赫德先生為首
席執行官及執行董事；吳邦治先生為執行董事；蔡佩君女士、過莉蓮女士及李義
男先生為非執行董事；而陳煥鐘先生、胡勝益先生、張立憲先生及謝徽榮先生為
獨立非執行董事。

網站：www.yueyuen.com、www.pousheng.com